

## Pregão Eletrônico

**Dados do Processo**

**Nº Processo**  
 127/2025

**Responsável**  
 Prefeitura Municipal de Corguinho - MS

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de mobiliário infantil, mesas para refeitório, lousas brancas e armários, destinados à unidade de Educação Infantil (creche) do município de Corguinho/MS

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                                   |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>20/01/2026 - 00:01 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>30/01/2026 - 08:30   | <b>Pregoeiro</b><br>Flávio Afonso Santos dos Reis |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                   |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Un       | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------------|-------------|
| 1    | 1    | 36934-CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CARTEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO, E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006:2008. MODELO: CJA06B-FNDE/FDE                                                                                                                                                                                                 | JOGO     | 20  | 665,26         | 13.305,20   |
| 2    | 2    | 36940-CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS, ALTURA DO ALUNO ENTRE 1,19M A 1,42M MODELO: CJC03-FNDE/FDE                                                                                                                                                                                                                                        | JOGO     | 10  | 1.440,70       | 14.407,00   |
| 3    | 3    | 36941-CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS, ALTURA DO ALUNO ENTRE 0,93M A 1,16M MODELO: CJC01-FNDE/FDE.                                                                                                                                                                                                                                       | JOGO     | 10  | 1.000,00       | 10.000,00   |
| 4    | 4    | 36943-CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. MESA E BANCOS COM TAMPO/ ASSENTOEM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO. TAMPO: 1500 (LARGURA) X 640MM (ALTURA) ASSENTO:1350 (LARGURA) X 380MM (ALTURA) MODELO: MBR02-FNDE/FDE.                                                                                                   | JOGO     | 15  | 1.929,33       | 28.939,95   |
| 5    | 5    | 36942-QUADRO BRANCO 300 X 120 LOUSA GRANDE MOLDURA ALUMINIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID     | 10  | 946,66         | 9.466,60    |
| 6    | 6    | 36935-ESTANTE PARA EXPOSIÇÃO DE AÇO, FECHADA NAS LATERAIS E NO FUNDO POR MEIO DE PAINÉIS DOTADA DE 5 PLANOS INCLINADOS ARTICULÁVEIS.DIMENSÕES: ALTURA: 2000 MM (+/-3MM);LARGURA: 900MM(+/-3MM); PROFUNDIDADE: 300MM(+3) MODELO:ES05 FDE.                                                                                                                                  | UNIDADES | 3   | 2.339,23       | 7.017,69    |
| 7    | 7    | 36936-CADEIRA OPERACIONAL ESTOFADO TIPO B COM BRAÇOS REGULÁVEIS MODELO: JOB/EXECUTIVA                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADES | 3   | 899,66         | 2.698,98    |
| 8    | 8    | 36937-ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA DE MDP COM AMBAS AS FACES EM BP (LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO) COM TEXTURA TÁTIL COM EFEITO 3D E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA. PRODUTO CERTIFICADO DE ACORDO COM NBR- 13961:2010 DA ABNT. DIMENSÕES: ALTURA: 1610MM(+/-3MM); LARGURA904MM(+/-3MM); PROFUNDIDADE: 506MM (+/-3MM). MODELO:UN AA9050 | UNIDADES | 3   | 2.041,30       | 6.123,90    |